INDICAÇÃO Nº
1387
, DE 2006

                                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Cláudio Salvador Lembo, para que determine ao Órgão competente, em caráter de urgência , a destinação de um Trator Agrícola, para o município de Taiaçu.

JUSTIFICATIVA

A solicitação em tela, visa atender as necessidades dos produtores agrícola do referido município, mais especificamente para os pequenos agricultores que por ser de grande número e não ter condição de adquirir este benefício, encontra dificuldades com a suas safras agrícolas, causando também prejuízo ao município.

Isto posto, e no aguardo de uma breve e se possível resposta ao nosso pleito, quero reiterar os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 655843 290506 1737